
Перечень организаций отдыха детей и молодежи и их оздоровления, предоставляющих путевки для детей из спортивных и 

(или) творческих коллективов в случае их направления организованными группами в организации отдыха, за 

исключением лагерей дневного пребывания и организаций отдыха, осуществляющих туристско-краеведческие и (или) 

спортивные мероприятия, на период весенний внеканикулярный  2025 года, расположенных на территории Санкт-

Петербурга и Ленинградской области
Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения 

организации отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес 

местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов Программы смен организации

СПБ и ЛО - ВСЕВОЛОЖСКИЙ РАЙОН
Генеральный 

директор Петрова 

Светлана 

Геннадьевна 

+79215968641 

svetlanapetrova2005

@yandex.ru

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Детский творческий 

центр "Пионер"

ДОЛ "Пионер" Ленинградская 

область, 

Всеволожский 

район, с.п. 

Куйвазовское, ж/д 

ст. Лемболово,з/у 1

1 Санкт-Петербург, 

ул. Кемская, д. 1, 

лит. А, пом. 9Н, 

тел. 8-812-777-89-

10

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

17.04.2025-22.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

01.05.2025-06.05.2025

08.05.2025-13.05.2025

15.05.2025-20.05.2025

Программа "Авторский лагерь 

"Конструктор"

СПБ и ЛО - ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН
Генеральный 

директор 

Перевалова Оксана 

Сергеевна 

тел.89219817637

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Детский 

оздоровительный 

лагерь "Зеленый 

город" им. Тамары 

Трушковской"

ДОЛ "Зеленый город" им. 

Тамары Трушковской"

Ленинградская 

область, 

Выборгский район, 

МО «Рощинское 

городское 

поселение» в районе 

п.ст. Каннельярви, 

тел. (812) 679 84 24  

info@greengorod.ru 

www.greengorod.ru

1 198260, Санкт-

Петербург, ул. 

Солдата Корзуна, 

д. 1, корп. 2, лит. Б, 

пом. 383

Телефон/факс:  

(812) 679 84 14,  

(812) 679 84 24

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

17.04.2025-22.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

01.05.2025-06.05.2025

08.05.2025-13.05.2025

15.05.2025-20.05.2025

Программа "Город 

Вдохновения. Юбилейный 

маршрут"



Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения 

организации отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес 

местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов Программы смен организации

СПБ и ЛО - ГАТЧИНСКИЙ РАЙОН
Директора Акимов 

Антон 

Владимирович

тел. (8-813-71)52-6-

47

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Дополнительного 

образования 

"Детский 

оздоровительный 

лагерь "Лесная 

сказка"

ДОЛ "Лесная сказка" Ленинградская 

область, Гатчинский 

район, пос. Тайцы, 

ул. 

Красногвардейская, 

д.30, тел. 8-813-71-

52-647, 8-921-093-

99-63,8-921-447-65-

17; 

lesskazka13@mail.ru; 

lesnaia-skazka.site

Онлан- 

бронирование 

путевок 

http://lesnaia-

skazka.site/page-

10.html

1 Ленинградская 

область, 

Гатчинский район, 

п. Тайцы, ул. 

Красногвардейская,

 д. 30, тел. 8-813-71-

52-647, 8-921-447-

65-17, 8-921-447-

651

lesskazka13@mail.ru

 lesnaia-skazka.site

Онлан- 

бронирование 

путевок 

https://lesnaia-

skazka.site/putevka-

onlajn/

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

17.04.2025-22.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

01.05.2025-06.05.2025

08.05.2025-13.05.2025

15.05.2025-20.05.2025

22.05.2025-27.05.2025

Программа воспитательной 

работы "Мой мир"

СПБ и ЛО - КУРОРТНЫЙ РАЙОН
Начальник ДОК 

Самохвалов 

Алексей 

Александрович, 

8(921)185-03-61

Федеральное 

государственное 

унитарное 

предприятие 

"Главное военно-

строительное 

управление № 14"

ДОК "Буревестник", 

представитель - ООО "Ребус"

Санкт-Петербург, 

Курортный район, 

пос. Смолячково, 

Приморское шоссе, 

д. 696,

тел. 433-22-45; deti-

otdih-bur@mail.ru; 

www.deti-otdih.ru

1 г. Санкт-

Петербург, ш. 

Приморское, д.696, 

лит.К, пом. 1, ком. 

51, тел. +7(931)317-

86-34

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

17.04.2025-22.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

01.05.2025-06.05.2025

15.05.2025-20.05.2025

Программа "Без границ"

Программа "МастерКлассные 

каникулы"

Программа "Россия самая 

красивая страна"

Начальник ДОК 

Самохвалов 

Алексей 

Александрович, 

8(921)185-03-61

Федеральное 

государственное 

унитарное 

предприятие 

"Главное военно-

строительное 

управление № 14"

ДОК "Буревестник" Санкт-Петербург, 

Курортный район, 

пос. Смолячково, 

Приморское шоссе, 

д. 696,

тел. +7-812-433-22-

45; deti-otdih-

bur@mail.ru; 

www.deti-otdih.ru

2 ул. Мира, д. 15, 

лит. Б, тел. 

+79313178634

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

17.04.2025-22.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

01.05.2025-06.05.2025

15.05.2025-20.05.2025

Программа "Без границ"

Программа "МастерКлассные 

каникулы"

Программа "Россия самая 

красивая страна"



Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения 

организации отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес 

местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов Программы смен организации

Директор Бумага 

Ольга Ивановна т. 

+7(921)7455258

Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Лотос"

ДОЛ "Хвойный" Санкт-Петербург, 

Курортный 

район, Пухтоловскс

я дорога, д.3, 

строение 2. Т. 

79052209529 Emal: 

buh.azurit@gmail.co

m

3 +7(921)7455258

dol.hvoiniy@gmail.c

om

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

17.04.2025-22.04.2025

Комплексная программа 

каникулярного отдыха и 

оздоровления детей 

"Творчество, успех, игра"

СПБ и ЛО - ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОН
Директор Федорова 

Наталия 

Владимировна,  

тел. 8-953-161-52-37

Государственное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

оздоровления и 

отдыха "Березняки"

ГБУ ДО ЦОО "Березняки" Ленинградская 

область, 

Ломоносовский 

район, деревня 

Лопухинка, ул. 

Детства, д. 1, тел. 8 

(813) 76 52 302, e-

mail: coo-

berez@mail.ru

1 Ленинградская 

область, 

Ломоносовский 

район, деревня 

Лопухинка, ул. 

Детства, д. 1, тел. 8 

(813) 76 52 302

06.03.2025-11.03.2025 Воспитательная программа 

"Время героев"

СПБ и ЛО - ЛУЖСКИЙ РАЙОН
Начальник лагеря 

Новченкова 

Наталия Игоревна

Санкт-

Петербургское 

государственное 

бюджетное 

учреждение "Центр 

оздоровления и 

отдыха 

"Молодежный"

ДОЛ "Восход" Ленинградская 

область, Лужский 

район,  д. Мерево, 

тел. 8(813)78-61494; 

www.coo-molod.ru

1 Санкт-Петербург, 

ул. Зверинская, д. 

25/27, тел. 405-96-

55

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

Программа "В ДЕЛЕ!"

Директор филиала 

Большаков Андрей 

Владимирович

Государственное 

унитарное 

предприятие 

"Водоканал Санкт-

Петербурга" Филиал 

"Центр реализации 

социально-

экономических 

программ"

ДОЛ "Звездный" Ленинградская 

область, Лужский 

район, г. Луга,  ул. 

Западная, д. 16, тел. 

(81372)-23-660; 

www.vodokanal-

zagorod.ru

2 Санкт-Петербург, 

Зеленков пер., 7,

тел.329-34-40, 329-

34-84, 438-44-85, 8-

921-965-65-50

03.04.2025-08.04.2026 Программа "Звездный" - 

волшебная страна!"



Наименование 

организации отдыха

Адрес

местонахождения 

организации отдыха,

телефон

Наименование 

юридического лица

Ф.И.О

 руководителя

лагеря,

контактный телефон

№

п/п

Адрес 

местонахождения

офиса продажи

путевок,

телефон

График заездов Программы смен организации

Начальник лагеря 

Попова Екатерина 

Олеговна

тел. 8-960-277-74-87

Санкт-

Петербургское 

государственное 

бюджетное 

учреждение "Центр 

оздоровления и 

отдыха 

"Молодежный"

ДОК "Зеленый огонек" Ленинградская 

область, Лужский 

район,  д. Мерево, 

тел. 8(813)72-61696, 

www.coo-molod.ru

3 Санкт-Петербург, 

ул. Зверинская, д. 

25/27, тел. 405-96-

55

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

Программа "ГРИНЛАНДИЯ"

Начальник лагеря 

Моргачев Максим 

Александрович

тел. 8-905-228-57-43

Санкт-

Петербургское  

государственное 

бюджетное 

учреждение "Центр 

оздоровления и 

отдыха 

"Молодежный"

ДОЛ "Молодежный" Ленинградская 

область, Лужский 

район, д. Мерево, 

тел. 8(813)72-61644; 

www.coo-molod.ru

4 Санкт-Петербург, 

ул. Зверинская, д. 

25/27, тел. 405-96-

55

06.03.2025-11.03.2025

13.03.2025-18.03.2025

03.04.2025-08.04.2025

10.04.2025-15.04.2025

24.04.2025-29.04.2025

Программа "Внутренний 

компас"

Всего ДОЛ: 10


